

OŚRODEK HOSPICYJNY W ŻYRARDOWIE

Mury „ulgi w cierpieniu” wyszły z ziemi

Na początku stycznia informowaliśmy o szeroko zakrojonych pracach związanych z budową Ośrodka Hospicyjnego w Żyrardowie, prowadzoną przez Stowarzyszenie „Nieść Ulgę w Cierpieniu”. Dalej obserwujemy determinację, z jaką jego budowniczowie - ludzie wielkiego serca dążą do celu. Nie jest on łatwy, ale fakty mówią za siebie – wiele już osiągnięto. Teraz – z bardzo trudnego gruntu, na którym nikt dotychczas nie próbował cokolwiek budować – z ziemi już zaczynają wychodzić mury.

Jak już wcześniej pisaliśmy batalia o budowę Ośrodka Hospicyjnego w Żyrardowie trwa od wielu lat, a taki pomysł zaczął „kielkować” już przed około dwiema dekadami, kiedy powstało Stowarzyszenie „Nieść Ulgę w Cierpieniu”. Już wtedy „kropla zaczęła drążyć skałę”... W roku 2017 Rada Miasta Żyrardowa zgodziła się na preferencyjne nabycie działki przy ulicy Opolskiej – na podmokłym terenie po „starym basenie”. Po wielu przygotowaniach, a przede wszystkim zebraniu ogromnych kwot pieniędzy podczas wielu akcji i przekazanych przez ludzi dobrej woli – inwestycja rozpoczęła się latem minionego roku. Nie stało się to samo, nikt nie zapewnił funduszy – o nie trzeba było walczyć i prosić. Jest to żyrardowski rekord zbiorów na cel publiczny, dotychczas zgromadzono około 5 milionów złotych. Jednak aby to szczytne przedsięwzięcie sfinalizować są potrzebne ogromne pieniądze – w granicach 25 milionów. Członkowie Stowarzyszenia „Nieść Ulgę w Cierpieniu” z jego prezes dr Ewą Lenkiewicz wierzą, że dobrną do tego pięknego celu. Dzi-

siaj, kiedy widzimy mury wychodzące z ziemi – już nikt nie ma wątpliwości, że tak się stanie.

Latem i jesienią minionego roku obserwowaliśmy roboty firmy specjalistycznej, która na błotnistym terenie wykonywała otwory do głębokości siedmiu metrów i zalewała je betonem. Takich betonowych pali – w miejscu powstania hospicyjnego budynku i w jego otoczeniu – na przestrzeni blisko czterech tysięcy metrów kwadratowych – wykonano 362 sztuk. To była podstawa do powstania w tym miejscu stabilnych fundamentów obiektu hospicyjnego. Takich robót w minionych dekadach w Żyrardowie nie prowadzono i wiele osób – również i specjaliści z zakresu budownictwa byli ciekawi, jak budowniczowie sobie poradzą w tym trudnym terenie. Jak widać dobrze sobie poradzili i te roboty – ostatnie prace ziemne – na początku tego roku zostały sfinalizowane.

Przed dwoma miesiącami przedstawiciele firmy Tade X-bud zapowiadali, że wkrótce zaczną być widoczne mury przyszłego obiektu hospicyjnego.



Tak też się stało są już konstrukcje żelbetowe słupów nośnych i ścian.

Prowadzone są nie tylko roboty budowlane, ale też i zewnętrzne instalatorskie. Przed Zakład Energetyczny wykonał docelowe przyłącze elektryczne, a także doprowadzono sieć wodną i kanalizacyjną przez PGK. Wiele wskazuje na to, że już jest wykonane ponad 20 procent całego zadania budowlanego.

Harmonogram budowy jest uzależniony od tego, w jakiej skali uda się Stowarzyszeniu zgromadzić potrzebne na ten cel pieniądze. Dotychczas zebrano około 5 milionów złotych. Do wykonania budynku w stanie surowym potrzebne jest około 3 milionów, aby zrealizować pierwszy etap już we wrześniu tego roku. Potem rozpocznie się batalia o kolejne środki, bardzo duże pieniądze na ten szczytny cel. T.S.